
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022                                                                                                         Edição Nº: 284 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

LEILÃO PREFEITURA  
MUNICIPAL DE ARAPUÃ - PR      

 
  

A Prefeitura municipal de Arapuã – PR, CNPJ: 01.612.388/0001-44, disponibilizará para alienação, 
seus ativos inservíveis: veículos e pneus, através de Leilão Extrajudicial Simultâneo, Presencial e 
Online. 
Data: 19/05/2022 às 10:00hs; Local: Prefeitura Municipal de Arapuã - Rua Presidente Café Filho, s/n, 
Arapuã PR; Data e local de visitações: De 11/05/2022 à 18/05/2022 das 8:30 às 17:00 exceto finais de 
semana e feriados; no endereço da prefeitura; Condições de pagamentos: 100% no ato da arrematação, 
mais 5% do total referente a comissão do leiloeiro. Demais condições e informações favor acessar o site 
www.milanileiloes.com.br ou pelos telefones: 41 3332-6868; 41 9 9164-5435; 41 9 9102-5685.  
Clever Elmes Milani – Leiloeiro Oficial – Jucepar 16/283-L. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/05/2022 às 21:29:58

                               1 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022                                                                                                         Edição Nº: 284 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 40/2022; 
 
b) Licitação nº. 19/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 04/05/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 04/05/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MANTAS 
MICROFIBRAS DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-
PR. 
 
g) Vencedor: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 08873333974; 
 
h) Valor: R$ 11.596,00 (Onze Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 04/05/2022 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/05/2022 às 21:29:58

                               2 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022                                                                                                         Edição Nº: 284 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 41/2022; 
 
b) Licitação nº. 20/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 13/04/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 13/04/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CAIXAS DE 
BOMBOM, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ-PR, TENDO EM VISTA QUE A DISPENSA N°13/2022 FOI CANCELADA. 
 
g) Vencedor: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA; 
 
h) Valor: R$ 8.053,86 (Oito Mil e Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 04/05/2022 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/05/2022 às 21:29:58

                               3 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022                                                                                                         Edição Nº: 284 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 42/2022; 
 
b) Licitação nº. 21/2022; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 04/05/2022 
 
e) Data da Adjudicação: 04/05/2022 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PALESTRA LÚDICA DE ENFRENTAMENTO A VIOLÊNCIA SEXUAL DE CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES, QUE SERÁ REALIZADO NO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MAURO  HENRIQUE DIAS 38401650836; 
 
h) Valor: R$ 4.797,30 (Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 04/05/2022 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/05/2022 às 21:29:58

                               4 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022                                                                                                         Edição Nº: 284 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022 com abertura em 18/03/2022, a favor das proponentes vencedoras abaixo 
discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 
DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS, 
ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

AROMA CAR IND. E COM. DE 
AROM. PARA VEÍC. LTDA EPP 

R$ 799,00 (Setecentos e 
noventa e nove reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

BEATRIZ SULZBACH 
CORNELIUS EIRELI 

R$ 12.698,00 (Doze mil 
seiscentos e noventa e oito 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

BONI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA 

R$ 1.382,00 (Mil trezentos e 
oitenta e dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

CIRURGICA PLANALTO 
MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA 

R$ 9.150,00 (Nove mil cento e 
cinquenta reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA R$ 113.739,00 (Cento e treze 
mil setecentos e trinta e nove 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

DISTRIMAIS DISTRIBUIDORA 
EIRELI 

R$ 19.562,95 (Dezenove mil 
quinhentos e sessenta e dois 
reais e noventa e cinco 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

K & M MEDICAL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES  

R$ 1.284,10 (Mil duzentos e 
oitenta e quatro reais e dez 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

MASCARELLO E SANTOS 
LTDA 

R$ 18.685,00 (Dezoito mil 
seiscentos e oitenta cinco 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

MULTISUL COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP 

R$ 3.184,00 (Três mil cento e 
oitenta e quatro reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

NACIONAL SAFETY 
EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANÇA EIRELI  

R$ 5.096,20 (Cinco mil 
noventa e seis reais e vinte 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

SALVI E LOPES E CIA LTDA R$ 1.722,00 (Mil setecentos e 
vinte e dois reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente aos 
itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 187.302,25 (Cento e oitenta e sete mil trezentos e dois reais e vinte e 
cinco centavos) 

Arapuã-PR, 02 de maio de 2022. 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/05/2022 às 21:29:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-05-04T21:29:58-0300




